



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 17/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SEIS días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Jorge SCHOENFELD y Daniel Fabián KRAFF y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño PVC 110x3,2x6 mts c/aro de goma y S.Iram	50	\$1.910,45	\$95.522,50
2	Cupla pvc 110mm	150	\$90,45	\$13.567,50
3	Adhesivo p/caños pvc x 250cc	10	\$220,00	\$2.200,00
4	Ramal Y pvc 110 x 110	150	\$249,90	\$37.485,00
5	Curva pvc 110x90°	50	\$21,50	\$1.075,00
6	Tapa pvc 110 hembra	50	\$44,89	\$2.244,50
7	No cotizo	30	\$0,00	\$0,00
8	No cotizo	30	\$0,00	\$0,00
9	No cotizo	100	\$0,00	\$0,00
10	Espiga plastica asiento plano de ½	300	\$11,75	\$3.525,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

11	Espiga plastica asiento plano de ¾	300	\$40,15	\$12.045,00
12	Buje red ¾ a ½	100	\$6,20	\$620,00
13	Rosca c/tuerca 1/2"	100	\$6,25	\$625,00
14	Rosca c/tuerca 3/4"	100	\$8,95	\$895,00
15	Tee ppn marron 3/4"	50	\$22,80	\$1.140,00
16	Espiga c/cono ¾	100	\$81,80	\$8.180,00
17	Espiga c/cono ½	100	\$62,40	\$6.240,00
18	Ferula para caño plastico de ½	100	\$364,00	\$36.400,00
19	Ferula para caño plastico de ¾	100	\$1.097,70	\$109.770,00
20	Tapon marron ½"	50	\$6,75	\$337,50
21	Tapon marron 3/4"	50	\$7,15	\$357,50
22	Espiga R.M 3/4"	200	\$9,90	\$1.980,00
23	Espiga dobre reduc. 1 a 3/4"	50	\$8,82	\$441,00
			TOTAL	\$334.650,50

Son pesos: Trescientos treinta y cuatro mil seicientos cincuenta con cincuenta centavos.-

2. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

<i>items</i>	<i>concepto</i>	<i>cant</i>	<i>precio unitario</i>	<i>total</i>
1	caño pvc 110cloacal 110x3,2x6mts s/iram	50	\$ 2.306,38	\$ 115.319,00
2	cupla pvc lisa 110mm	150	\$ 94,48	\$ 14.172,00
3	adhesivo p/caño pvc x 250cc	10	\$ 159,04	\$ 6.361,60
4	ramal pvc 110x45º 3,2mm mh	150	\$ 243,88	\$ 36.582,00
5	curva pvc 110x90º	50	\$ 193,39	\$ 9.669,50
6	tapa pvc 110mm hembra	50	\$ 54,61	\$ 2.730,50
7	te pvc 75mm junta segura	30	\$ 1.913,16	\$ 57.394,80
8	te pvc 63mm c/aro de goma	30	\$ 1.020,35	\$ 30.610,50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

9	curva junta segura pvc 63/90	100	\$ 368,44	\$ 36.844,00
10	espiga plana plastica 1/2	300	\$ 28,66	\$ 8.598,00
11	espiga plana plastica 3/4	300	\$ 29,73	\$ 8.919,00
12	buje reduccion 3/4x1/2	100	\$ 6,72	\$ 672,00
13	rosca con tuerca 1/2	100	\$ 6,81	\$ 681,00
14	rosca con tuerca 3/4	100	\$ 9,81	\$ 981,00
15	te ips marron 3/4	50	\$ 24,98	\$ 1.249,00
16	espiga conica plastica 3/4	100	\$ 37,58	\$ 3.758,00
17	espiga conica plastica 1/2	100	\$ 30,20	\$ 3.020,00
18	ferula bronce c/esp plastica 1/2	100	\$ 354,09	\$ 35.409,00
19	ferula bronce c/esp plastica 3/4	100	\$ 549,75	\$ 54.975,00
20	tapon macho 1/2	50	\$ 7,35	\$ 367,50
21	tapon macho 3/4	50	\$ 7,99	\$ 399,50
22	espiga macho 3/4	200	\$ 8,04	\$ 1.608,00
23	espiga doble reducc 1x3/4	50	\$ 9,73	\$ 486,50
			TOTAL	\$ 430.807,40

El total general no está expresado en letras.

3. Propuesta presentada por Daniel Fabián KRAFF, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	Caño PVC cloacal 110mm x 3,2 x 6 Mts. c/sello Iram AMANCO	50	U	\$ 2.060,00	\$ 103.000,00
2	Cupla lisa PVC 110 mm	150	U	\$ 81,00	\$ 12.150,00
3	Adhesivo p/caños PVC x 250CC	10	LTS	\$ 138,00	\$ 1.380,00
4	Ramal PVC 45º x 110 x 3,2 mm MH	150	U	\$ 255,00	\$ 38.250,00
5	Curva PVC 110 x 90º	50	U	\$ 195,00	\$ 9.750,00
6	Tapa PVC 110mm Hembra	50	U	\$ 58,00	\$ 2.900,00
7	Tee PVC 75mm junta segura	30	U	\$ 2.140,00	\$ 64.200,00
8	Tee PVC 63mm c/aro de goma	30	U	\$ 1.080,00	\$ 32.400,00
9	Curva junta segura PVC 63/90	100	U	\$ 395,00	\$ 39.500,00
10	Espiga plana plastica 1/2	300	U	\$ 40,00	\$ 12.000,00
11	Espiga plana plastica 3/4	300	U	\$ 53,00	\$ 15.900,00
12	Buje reduccion 3/4" a 1/2"	100	U	\$ 9,00	\$ 900,00
13	Rosca c/tuerca 1/2"	100	U	\$ 7,50	\$ 750,00
14	Rosca c/tuerca 3/4"	100	U	\$ 9,00	\$ 900,00
15	Tee PPN Marron 3/4"	50	U	\$ 25,00	\$ 1.250,00
16	Espiga conica plastica 3/4"	100	U	\$ 36,00	\$ 3.600,00
17	Espiga conica plastica 1/2"	100	U	\$ 21,00	\$ 2.100,00
18	Ferula de bronce c/esp. Plastica 1/2"	100	U	\$ 495,00	\$ 49.500,00
19	Ferula de bronce c/esp. Plastica 3/4"	100	U	\$ 785,00	\$ 78.500,00
20	Tapon PPN Marron 1/2"	50	U	\$ 6,00	\$ 300,00
21	Tapon PPN Marron 3/4"	50	U	\$ 7,00	\$ 350,00
22	Espiga RM 3/4"	200	U	\$ 7,90	\$ 1.580,00
23	Espiga Doble Reduccion 1" a 3/4"	50	U	\$ 9,50	\$ 475,00

PRECIO TOTAL: \$ 471.635,00

El total de la oferta son pesos cuatrocientos setenta y un mil seiscientos treinta y cinco con 00/100.-

4. Propuesta presentada por Jorge Alberto SCHOENFELD, CUIT 20-11200457-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Ítem	Concepto	Cant.	Precio	Total
1	Caño PVC cloacal 110mm x 3.2 x 6 Mts. c/sello iram "Amanco"	50	\$ 1,899.00	\$ 94,950.00
2	Cupla lisa PVC 110mm "Concorplast" Línea 3,2	150	\$ 75.70	\$11,355.00
3	Adhesivo p/caños PVC x 250CC "Midori"	10	\$ 152.00	\$ 1,520.00
4	Ramal PVC 45º x110 x 3.2 mm MH "Concorplast" Línea 3,2	150	\$ 183.00	\$ 27,450.00
5	Curva PVC 110 x 90º "Concorplast" Línea 3,2	50	\$ 179.60	\$ 8,980.00
6	Tapa PVC 110mm Hembra "Concorplast" Línea 3,2	50	\$ 38.05	\$ 1,902.50
7	Tee PVC 75mm junta segura "Latyn" k10	30	\$ 1,928.30	\$ 57,849.00
8	Tee PVC 63mm c/aro de goma "Latyn" k10	30	\$ 1,091.50	\$ 32,745.00
9	Curva junta segura PVC 63/90 "Conarpla" k10	100	\$ 366.40	\$ 36,640.00
10	Espiga plana plástica 1/2 "bronzó"	300	\$ 38.40	\$ 11,520.00
11	Espiga plana plástica 3/4 "bronzó"	300	\$ 39.95	\$ 11,985.00
12	Buje reducción 3/4" a 1/2" "Dosos"	100	\$ 5.90	\$ 590.00
13	Rosca c/tuerca 1/2 " "Dosos"	100	\$ 7.10	\$ 710.00
14	Rosca c/tuerca 3/4 " "Dosos"	100	\$ 9.10	\$ 910.00
15	Tee PPN Marrón 3/4" "Dosos"	50	\$ 28.15	\$ 1,407.50
16	Espiga cónica plástica 3/4" "bronzó"	100	\$ 50.50	\$ 5,050.00
17	Espiga cónica plástica 1/2" "bronzó"	100	\$ 37.95	\$ 3,795.00
18	Férula de bronce c/esp. Plástica 1/2" "bronzó"	100	\$ 473.60	\$ 47,360.00
19	Férula de bronce c/esp. Plástica 3/4" "bronzó"	100	\$ 737.50	\$ 73,750.00
20	Tapón PPN Marrón 1/2" "Dosos" macho	50	\$ 5.20	\$ 260.00
21	Tapón PPN Marrón 3/4" "Dosos" macho	50	\$ 6.90	\$ 345.00
22	Espiga RM 3/4" "Dosos"	200	\$ 6.10	\$ 1,220.00
23	Espiga Doble reducción 1" a 3/4" "Dosos"	50	\$ 8.20	\$ 410.00
			Total	\$ 432,704.00

Son Pesos: Cuatrocientos treinta y dos mil, setecientos cuatro con 00/100.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.